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Międzynarodowa Konferencja Alzheimer Disease International w Krakowie. Blisko 1000 delegatów z 92
krajów, naukowców, ekspertów, opiekunów osób z chorobą Alzheimera spotyka się tym razem w Krakowie,
aby rozmawiać o najnowszych trendach w zakresie diagnostyki i leczenia demencji, a także rozwiązań w
zakresie kompleksowej opieki nad pacjentami.

 

Konferencję zaszczycą swoją obecnością Ambasadorki Alzheimer's Disease International - Jej
Wysokość Królowa Hiszpanii Sofía oraz Jej Królewska Wysokość Księżniczka Jordanii Muna Al Hussein,
a także przedstawiciele Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Organizatorem konferencji jest
Alzheimer's Disease International (ADI), a współorganizatorem Polskie Stowarzyszenie Pomocy
Osobom z Chorobą Alzheimera.

36. Międzynarodowa Konferencja ADI 2024 odbywa się w Hotelu Metropolo Kraków w terminie 24-26
kwietnia br. Patronat nad tym wydarzeniem objęło Ministerstwo Zdrowia, Rzecznik Praw Pacjenta oraz
Polskie Towarzystwo Neurologiczne.

-Z ogromną radością przyjąłem decyzję ADI o organizacji w Polsce 36. Międzynarodowej Konferencji
poświęconej chorobie Alzheimera. Jako środowisko alzheimerowskie w Polsce zabiegaliśmy o to od
kilku lat. Konferencja jest szansą dla polskich pacjentów, jak również dla naukowców i lekarzy na
nowe spojrzenie w sprawie opracowania planu leczenia i opieki nad osobami z demencją, czyli na
oczekiwany od dawna Polski Plan Alzheimerowski. Dla uczestników rejestrujących się z Polski
przygotowany został specjalny rabat. Udział w konferencji umożliwi dialog w gronie ekspertów z
całego świata, wymianę poglądów i najnowszych doświadczeń w zakresie modelowych rozwiązań
dotyczących wczesnej diagnozy, leczenia, rehabilitacji i opieki.- mówi Zbigniew Tomczak, Prezes
Polskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera oraz współorganizator
międzynarodowej konferencji Alzheimer Disease International.

Zaproszenie do udziału w Komitecie naukowym przyjął Prof. dr hab. n. med. Tomasz Gabryelewicz,
Prezes Polskiego Towarzystwa Alzheimerowskiego oraz Prof. dr hab. n. med. Konrad Rejdak, Prezes
Polskiego Towarzystwa Neurologicznego.

-Polskie Towarzystwo Neurologiczne jest jednym z honorowych partnerów 36. konferencji Alzheimer
Disease International. Nie mogło być inaczej. Statystyki dotyczące choroby Alzheimera są
przerażające szacuje się, że po 60 roku życia 6 proc. populacji jest dotkniętych otępieniem, a co 4 lata
liczba ta podwaja się, zaś około 80 roku życia sięga 30 proc. Coraz częściej osoby około 50 roku życia
uświadamiają sobie, że mają problemy z pamięcią. Mogą to być wczesne objawy choroby Alzheimera.
Aby to stwierdzić konieczna jest specjalistyczna diagnostyka neurologiczna. W chorobie Alzheimera
oraz innych chorobach neurozwyrodnieniowych system kompleksowej opieki nad pacjentami
praktycznie nie istnieje. Konieczne jest opracowanie strategii postępowania w ramach konsensusu
interdyscyplinarnego z wiodącą rolą neurologów z racji specjalistycznej wiedzy dotyczącej diagnostyki



różnicującej choroby neurodegeneracyjne. Ważne jest, aby zajęcie się problemem demencji stało się
priorytetem zdrowia publicznego w Polsce.– powiedział prof. dr hab. n. med. Konrad Rejdak,
Prezes PTN.

Organizatorem konferencji jest ADI, federacja zrzeszająca ponad 100 krajowych stowarzyszeń
Alzheimera i demencji na całym świecie. ADI posiada również oficjalny status partnera przy Światowej
Organizacji Zdrowia.

Paola Barbarino, Prezes ADI, powiedziała -Cieszymy się na tegoroczną konferencję.
Zaplanowaliśmy 6 sesji plenarnych, 30 sesji równoległych, salę filmową i artystyczną, ponad 300
merytorycznych sesji plakatowych i udział ponad 30 wystawców. Mamy również zaszczyt gościć
ambasadorki ADI - Jej Wysokość Królową Hiszpanii Sofíę oraz Jej Królewską Wysokość Księżniczkę
Jordanii Munę Al Hussein. Do tej pory zarejestrowaliśmy blisko 1000 uczestników z 92 krajów, a liczba
ta może tylko wzrosnąć. Dla osób, które jeszcze się nie zgłosiły, nadal istnieje możliwość rejestracji w
tegorocznej konferencji, osobiście lub online. To niepowtarzalna okazja, aby poznać najnowsze
osiągnięcia w dziedzinie demencji. W tym roku zaplanowaliśmy dwie sesje na temat sztucznej
inteligencji, technologii wspomagających i innowacji.-

 

Szacuje się, że choroba Alzheimera stanowi 65 - 70% wszystkich chorób otępiennych.
W 2050 roku w Polsce choroba otępienna spowodowana chorobą Alzheimera może dotyczyć
ponad 1,2 mln osób.
Obecnie na demencję cierpi około 8,7 miliona osób w Europie i 47,5 miliona na całym
świecie, a każdego roku odnotowuje się 4,5 mln nowych przypadków.
W 2019 r. choroba Alzheimera i inne formy demencji znalazły się na 7. miejscu wśród
głównych przyczyn zgonów.
Choroba Alzheimera jest diagnozowana jedynie u około 25% osób, dlatego kluczem do
zarządzania chorobą jest właściwe zdefiniowanie ścieżki pacjenta w systemie oraz stworzenie
sieci specjalistycznych jednostek służby zdrowia umożliwiających diagnozę.*****

Informacje o Alzheimer's Disease International (ADI)

ADI to międzynarodowa federacja 105 stowarzyszeń i federacji Alzheimera na całym świecie,
współpracująca ze Światową Organizacją Zdrowia. ADI działa lokalnie, wspierając krajowe
stowarzyszenia Alzheimera w promowaniu i oferowaniu opieki i wsparcia dla osób z demencją i ich
partnerów w opiece, jednocześnie pracując globalnie, aby skupić uwagę na demencji i prowadzić
kampanię na rzecz zmiany polityki zdrowotnej. Więcej informacji można znaleźć na stronie
www.alzint.org

Polskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera zostało założone w 1992 roku i
jest członkiem ADI od 1995 roku. Misją stowarzyszenia jest organizowanie kompleksowego wsparcia
dla osób żyjących z demencją i ich opiekunów. Jest to możliwe dzięki różnorodnym usługom, w tym
grupom wsparcia dla pacjentów i opiekunów, doradztwu i wsparciu psychologicznemu oraz
szkoleniom w zakresie opieki nad osobami z demencją. Stowarzyszenie koncentruje się również na
podnoszeniu świadomości poprzez seminaria edukacyjne i wydarzenia, a także dystrybucję

http://www.alzint.org


materiałów i pracę popierające zmiany w polityce zdrowotnej. Więcej informacji można znaleźć na
stronie Polskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera (alzheimer-waw.pl)

https://alzheimer-waw.pl/

